
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato da Carta Contrato nº. 27/2015/SMS

Processo nº. 47.982/2013 Pregão Presencial nº. 026/2014 –Município de Corumbá e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos de registro de preço para atender os serviços da Secretaria Municipal de Saúde
n°.47.982/2013 e o Pregão Presencial n°.026/2014 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 73.135,40 (Setenta e três mil cento e trinta e cinco reais e quarenta centavos );
conforme empenho nº. 1192 e 1193/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (dez) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.103.2688- Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica.

33.90.30.00 – Material de Consumo

33.9032.00 – Material, bem ou serviços para Distribuição Gratuita.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 26 / 06/ 2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA

 Extrato da Carta Contrato nº. 26/2015/SMS

Processo nº. 47.982/2013 Pregão Presencial nº. 026/2014 –Município de Corumbá e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos de registro de preço para atender os serviços da Secretaria Municipal de Saúde
n°.47.982/2013 e o Pregão Presencial n°.026/2014 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 111.271,00 (Cento e onze mil duzentos e setenta e um reais ); conforme empenho
nº. 1194 e 1195/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (dez) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde



25.01 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.103.2688- Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica.

33.90.30.00 – Material de Consumo

33.9032.00 – Material, bem ou serviços para Distribuição Gratuita.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 26 / 06/ 2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação de Imóvel nº 01/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Governo e ATIVACON CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA.

Objeto: Manifestam suas vontades em aditar o contrato em epígrafe, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira: Fica reajustado o valor do aluguel do imóvel objeto deste Contrato Administrativo nº 01/2013, para R$
2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais) conforme proposto à fls. 150, dos autos do processo 10.205/2013.

Cláusula Segunda: Fica alterada a Cláusula Terceira do contrato Administrativo nº 01/2013, prorrogando-se o prazo de
vigência por mais 12 (doze) meses, contados de 30/04/2015, em conformidade proposto á fl 147 do presente processo.

As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.

Data: 16/06/2015.

Assinam : MÁRCIO APARECIDO CAVASANA DA SILVA – Secretário Municipal de Governo – CARLOS EDUARDO
FACHINI DUPAS – Ativacon Consultoria e Serviços Ltda.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 046/2015 - Processo nº. 17.702/2015                                                     

Órgão: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-
MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à
Contratação de Empresa com Fornecimento de Material para Instalação de Tomadas e Equipamentos para Rede de Dados
e Telefonia, tendo sido o procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 30 de junho de 2015.

Elio Moreira Junior«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Repetição de Licitação

Convite nº 10/2015 – Processo nº 8129/2015.

Órgão: Fundação de Turismo do Pantanal.

A Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a
licitação supracitada, instaurado visando a Contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de
manutenção predial no Terminal Rodoviário de Corumbá-MS, resultou em Licitação Deserta.

Corumbá / MS, 24 de junho de 2015.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior/ Presidente da CPL.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 032/2015 - Processo nº. 6.206/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. «Pregao_NomeSetores»O Município de
Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando o



Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual “EPIS” (Abafador de Ruído, Botina de
Segurança, Perneira de Segurança, Avental de Raspa e Outros), tendo sido o procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 30 de junho de 2015.

Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Extrato da Carta Contrato n° 015/2015/SEMED

Processo nº 50.132/2013 Pregão Presencial: 053/2014 – Secretaria Municipal de Educação e a empresa Elaine Moioli da
Silva – ME – CNPJ: 10.576.014/0001-01.

Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 134.830,40 (Cento e trinta e quatro mil oitocentos e trinta reais e quarenta centavos), conforme empenho n°
451/2015.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será em até 15(quinze) dias após o recebimento da autorização de
fornecimento.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.365.0103.2600 – Alimentação Escolar – Pré-Escolar - PNAEP – 33.90.30.00 –
Material de Consumo.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 26/06/2015.

Assinam: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação e a Empresa Elaine Moioli da Silva – ME.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 3612ca17

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:24:20-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




